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Politikersvar til Rasmus Steenberger (SF) – venskabs-
bysamarbejdet med Kyiv 

Rasmus Steenberger (SF)har den 8. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål: 

 

” Hvilke initiativer indgår i vores venskabsbysamarbejde med Kyiv, 

samt hvad status er på dem? 

 

Derudover vil jeg gerne vide, hvad muligheden er for at København gør 

ligesom Hamborg og fx faciliteter fundraisers- og netværkssamarbej-

der indenfor erhverv hhv. civilsamfund (jf vores studietur til Hamborg) 

- samt hvilke initiativer forvaltningen i øvrigt ser at København kunne 

gøre for yderligere at støtte Kyiv - eller Ukraine i al almindelighed.” 

 

Svar fra Økonomiforvaltningen  

Initiativer i venskabsbysamarbejde med Kyiv 

Det fremgår af venskabsbyaftalen mellem København og Kyiv, at de to 

byer ønsker at samarbejde om bæredygtig byudvikling eller andre om-

råder til fælles gavn. Det fremgår endvidere, at de to byers administrati-

oner efter indgåelse af aftalen skal blive enige om konkrete samarbejds-

områder. På denne baggrund er Økonomiforvaltningen, sammen med 

relevante forvaltninger, indgået i dialog med Kyivs administration om 

mulige samarbejdsområder. Med udgangspunkt i Kyivs ønsker er der 

fundet enighed om, i første omgang, at prioritere følgende tre samar-

bejdsområder: 

• krigsveteranindsats med fokus på beskæftigelse 

• indsatser for blinde og svagsynede  

• klimatilpasning.  

De tre samarbejdsområder involverer henholdsvis Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen, Socialforvaltningen (v. Instituttet for Blinde 

og Svagsynede) og Teknik- og Miljøforvaltningen. De tre forvaltninger 

udarbejder i samarbejde med Kyiv projektbeskrivelser og arbejdspla-

ner. Det egentlige samarbejde forventes igangsat primo 2024. Det for-

ventes, at der kan opnås ekstern finansiering til disse dele af samarbej-

det gennem et initiativ under den statslige Ukrainefond, administreret 

af Komponent (Kommunernes Udviklingscenter under KL) på vegne af 

Udenrigsministeriet. Der vil i første omgang være finansiering for en 2-

årig periode. 
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Herudover er der enighed med Kyiv om at undersøge mulighederne for 

samarbejde om sommerlejr for ukrainske skolebørn, udveksling af ud-

stillinger med kulturelt eller uddannelsesmæssigt formål, vidensud-

veksling mellem biblioteker samt energieffektivitet i offentlige bygnin-

ger.  

 

Økonomiforvaltningen forventer at orientere Økonomiudvalget om sta-

tus for samarbejdet på økonomiudvalgsmødet d. 6. februar. 

 

Muligheder for fundraisers- og netværkssamarbejder indenfor erhverv 

hhv. civilsamfund samt øvrige initiativer 

 

Det har foreløbigt, efter enighed med Kyiv, været prioriteret at igang-

sætte samarbejde på de tre ovenfor nævnte områder.  

 

Økonomiforvaltningen drøfter løbende med Kyiv om der er særlige øn-

sker om støtte, som Københavns Kommune kan forsøge at imøde-

komme indenfor de lovgivningsmæssige rammer. 

 

Særlige netværkssamarbejder faciliteret af Københavns Kommune er 

ikke umiddelbart på tegnebrættet, men Økonomiforvaltningen søger at 

aktivere og involvere danske erhvervs- og civilsamfundsparter når rele-

vant. 

 
 

Korrektion: Instituttet for Blinde og Svagsynede hører under Socialfor-

valtningen og ikke, som angivet i tidligere svar, under Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen. Dette er rettet ovenfor. 

 


